СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 февраля  2014 года

           № 103
с.Улёты

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Улётовское»

         В соответствии со  ст. 14  Федерального  закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с пп. а п. 4 ст. 19 Федерального закона РФ от 08.05.2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Уставом сельского поселения «Улётовское»,  Совет сельского поселения «Улётовское»
РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав сельского поселения «Улётовское», принятый решением Совета от 11.08.2011г. № 211, в редакции решений Совета сельского поселения  от 12.12.2011г. № 224, от 02.03.2012 г. № 14, № 26 от 25.05.2012 года , № 33 от 31.07.2012 года, № 46 от 30.11.2012 года, № 56 от 08.02.2013 года, № 73 от 14.06.2013 года следующие изменения:
     1) статью 7  главы 3 Устава дополнить пунктом 41, следующего содержания: « 41) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
     2) пункт 7 статьи 25 главы 5 Устава дополнить подпунктом 16, следующего содержания: « 16) допущение главой сельского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения «Улётовское» и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»;
     3) пункт 34 статьи 7 главы 3 Устава, исключить.

     4) статью 43 Устава, изложить в новой редакции:
 «Статья 43. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

     1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

     2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
       2. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Улётовское» направить на государственную регистрацию в отдел Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

     3. После государственной регистрации обнародовать данное решение на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское»,  районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой.

 Глава  сельского поселения

«Улётовское»

    В.И. Терентьев